
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Kateřina Součková 

Název práce: Komparace systému nepřímých daní v ČR a ve vybrané zemi 

mimo EU 

Vedoucí práce: Ing. Hana Zídková, Ph.D. 

Další informace: Oponent: Ing. Ladislav Bušovský 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod vyhovující 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Studentka ve své práci komparativně šetří nastavení nepřímého zdanění v České 

republice a Kanadě. Z práce je patrné, že studentka vycházela z relevantních zdrojů, které 

dále kvalitně zpracovala. Studentka se v práci zabývá převážně DPH a jejím Kanadským 

ekvivalentem. Téma práce je zajímavé z hlediska porovnání harmonizace na území EU se 

zemí úzce spojenou s evropskými pravidly, ale nepodlehající harmonizačním procesům. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) V práci postrádám hlubší analytickou komparaci mezi zvolenými zeměmi. Modelové 

příklady jsou využívány převážně k objasnění teoretických informací. 

2) Tabulky jsou svým zpracováním silně nepřehledné. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Doporučila by autorka adaptováíní některých konkrétních prvků DPH do kanadského 

systému nepřímých daní ? 

2) Není úroveň složitosti Kanadského systému podobná složitosti relativně harmonizovaného 

DPH na území EU? 



2/2 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 27.1.2016 

 

Ing. Ladislav Bušovský 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


